MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 77   •   04 DE JULHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA    EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 201, DE 13 DE
JUNHO DE 2011.

Altera a Portaria nº 144,
de 12/05/2011, que consti-
tui a Comissão Perma-
nente de Licitação da
Prefeitura Municipal de
Macaíba, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 8666/93,

R E S O L V E:

1 – Altera em sua composição a Portaria nº
144, de 12/05/2011, que constituiu a
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICIT AÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIP AL  DE MACAÍBA,  ficando a
comissão composta pelos membros abaixo
relacionados, sob a Presidência do Primeiro –
MILENI MENEZES PESSOA .

2 – A referida alteração se faz na
substituição de um suplente ficando a Comissão
assim constituída:

TITULARES:

• Presidente - MILENI MENEZES PESSOA
• Membro - FRANCISCO DE ASSIS DA

SILVA
• Membro - PAULO HERBERTH DA SILVA

MEDEIROS

SUPLENTES:

• 1° -  MARILDE GALDINO TORRES
• 2° - MARIZE RODRIGUES DE

MIRANDA
• 3º - FABIANA  ANGÉLICA BRANDÃO

DE MOURA PAIVA ALBUQUERQUE

3 – Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 13 de junho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 202, DE 22 DE
JUNHO DE 2011.

Altera em sua composição
a Portaria nº 184, de 14/
05/2010, que alterou a
Portaria nº 070, de 04/02/
2010, que alterou a
Portaria nº 643, de 13/08/
2009, que alterou a
Portaria nº 350, de 19/01/
2009, que nomeia a
Comissão Municipal de
D e s e n v o l v i m e n t o
Econômico do Município
de Macaíba e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o inciso VII, do
Art. 61 da lei Orgânica do Município de
Macaíba e o Art. 1º do Decreto Municipal nº
1122/2005-GP, alterado pelo Decreto n° 1145/
2006, que altera a composição da Comissão
Municipal de Desenvolvimento Econômico do
Município de Macaíba,

R E S O L V E:

1 – Alterar em sua composição a Portaria
nº 184, de 14/05/2010, que alterou a Portaria nº
070/2010, de 04/02/2010, que alterou a Portaria
nº 643, de 13/08/2009, que alterou a Portaria nº
350, de 19/01/2009, que constituiu a Comissão
Municipal de Desenvolvimento, para o
Município de Macaíba, integrada por (07)
sete membros, representantes das secretarias
formadoras da estrutura da Prefeitura
Municipal, sob a presidência da Secretária

Municipal de Desenvolvimento Econômico:

• Chefia de Gabinete – Edilson da Cunha
Viana;

• Secretaria Municipal de Des. Econômico –
Juciane Bezerra Dantas Cortêz;

• Secretaria Municipal de Administração e
Finanças – José Wilson Ferreira da Silva
Júnior ;

• Secretaria Municipal de Tributação –
Eduardo Benevides de Oliveira;

• Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Controle Interno – Luiz
Barbosa da Silva;

• Secretaria Municipal de Meio Ambiente –
Pedro Galvão do Amaral Filho;

• Procurador ia Geral do Município – Adauto
Evangelista Neto.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 22 de junho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 77,  04 DE JULHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 02, DE 1º DE
JULHO DE 2011 – GS/SMT

O SECRETÁRIO MUNICIP AL  DE
TRIBUT AÇÃO , no uso de suas atribuições
legais e em especial o que dispõe o art. 120 da
Lei  Complementar nº. 1080 de 30 de Dezembro
de 2002.

CONSIDERANDO a necessidade de
garantir a integridade dos dados cadastrais dos
contribuintes do cadastro Imobiliário (IPTU),
do município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Para a mudança de titularidade de imóvel
Predial ou Territorial, far-se-á necessário
protocolar pedido junto a esta Secretaria de
Tributação anexando copias autenticadas de
documento comprobatório de registro no CPF
ou CNPJ do Ministério da Fazenda e, conforme
a natureza da solicitação, um  dos seguintes
documentos: Listagem encaminhada pela
Imobiliária constando o nome do promitente
comprador,  Escritura Pública de Compra e
Venda; Escritura Particular de Compra e Venda;
Escritura de Cessão de Posse e Direitos;
Contratos de Compra e Venda, Doação,
Permuta ou Divisão de Bens.

Ao protocolar o pedido de mudança de
titularidade, o requerente deverá anexar o IPTU
de exercícios anteriores quitados e/ou
comprovação de adimplência dos débitos
pactuados, bem como o IPTU do exercício atual
devidamente em dia.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

PREFEITURA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA/RN, GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL  DE
TRIBUTAÇÃO, em 01 de Julho de 2011.

Eduardo Benevides de Oliveira
SEC. MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

SMT – SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

JÚNIOR REGO
SAÚDE

EDUARDO BENEVIDES
TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS
ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS
ASSUNTOS DE GOVERNO

MILTON FORTES B. FILHO
INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA
ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO
MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

JOSÉ WILSON F. DA SILVA JÚNIOR
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL
EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO
CULTURA E TURISMO

RAWPLÁCIDO MAIA
TRÂNSITO E TRANSPORTES

LUIZ BARBOSA DA SILVA
PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA
CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO
ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS
ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br